
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N.  DPH003/205                                   DEL  14 giugno 2024 
 
                                                

DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO-TURISMO 

SERVIZIO: BENI ED ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: 
 
Ufficio Attività culturali e Biblioteca di Pescara, Penne e Torre de’ 
Passeri – Coordinamento Biblioteche 

OGGETTO: 
 

 
Attuazione del programma delle attività culturali 2024. 
Determinazione di liquidazione e pagamento per la fornitura di 
stampati di vario formato – Biblioteca “G. D’Annunzio”. CIG 
B11FA0675F 

 
 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTI: 
- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ss.mm.ii., recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 
- il D. Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
 
VISTI: 

- la L. 7 agosto 1990, n. 241 ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 ss.mm.ii., recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di 
lavoro della Regione Abruzzo”;  

- la L.R. 1° ottobre 2013, n. 31 ss.mm.ii., recante “Legge organica in materia di procedimento 
amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo 
regionale e locale e modifiche alle LL.RR. 2/2013 e 20/2013”; 

- la L.R. 25 marzo 2002, n. 3 ss.mm.ii., recante “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 
- la L.R. 10 gennaio 2024, n. 4. recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 2024)”; 
- la L.R. 26 gennaio 2024, n. 5, recante “Bilancio di previsione finanziario 2023 – 2025”; 
- la L.R. 23 aprile 2023, n. 20, recante “Disciplina del sistema culturale regionale”; 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. DPH003/129 del 08/04/2024, con la quale è stata impegnata la somma 
complessiva di € 1.272,46 (milleduecentosettantadue/46) - IVA di legge compresa, sul capitolo di spesa 
61410/3 denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei centri di servizi culturali” –  cod. U 



1.03.02.02.000 del Bilancio di previsione 2024-2026 - Esercizio finanziario 2024, tenuto conto dell’esigibilità 
della obbligazione, in favore della Ditta Eko Design S.r.l., con sede in Viale A. Vespucci, 163/1 – 65126 Pescara 
CF/P. IVA 01975560689, impegno n. 1803/24; 
 

DATO ATTO che la Ditta Eko Design S.r.l. CF/P. IVA 01975560689 ha regolarmente fornito gli stampati di vario 
formati richiesti; 

CONSIDERATO che la suddetta Società ha trasmesso la fattura elettronica n.59/24 del 10/04/2024, acquisita 
agli atti con prot. 3286/24, d’importo pari a € 1.272,46 (milleduecentosettantadue/46) IVA di legge inclusa, 
soggetta alla scissione dei pagamenti per un importo pari a € 229,46 (duecentoventinove/46); 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla liquidazione e al pagamento della somma indicata nella 
suddetta fattura, per un importo complessivo di € 1.272,46 (milleduecentosettantadue/46) IVA di legge 
inclusa, sul capitolo di spesa 61410/3 denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei centri di 
servizi culturali” – cod. U 1.03.02.02.000 del Bilancio di previsione 2024-2026 - Esercizio finanziario 2024, che 
presenta la necessaria capienza, in favore della Ditta Eko Design S.r.l., con sede in Viale A. Vespucci, 163/1 – 
65126 Pescara CF/P. IVA 01975560689; 

DATO ATTO che: 
- il pagamento in questione è soggetto agli obblighi della tracciabilità dei flussi ai sensi della L. 136/2010, 
in ottemperanza dei quali la responsabile dell’istruttoria ha acquisito il CIG B11FA0675F; 
- il Soggetto creditore ha rilasciato apposita dichiarazione contenente l’indicazione del conto dedicato e 
delle persone delegate a operare su di esso (in allegato); 
- per quanto disposto dalla L. 2 novembre 2002, n. 266, è stato acquisito agli atti il DURC Prot. 
INPS_41176794 e con scadenza 28/09/2024, dal quale risulta che la Ditta creditrice è in regola con i 
versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS (in allegato); 
- la fattura sopra elencata è soggetta al meccanismo della scissione dei pagamenti per un importo pari a € 
€ 229,46 (duecentoventinove/46); 
- il presente provvedimento è oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del 
portale istituzionale della Regione Abruzzo, in conformità alle disposizioni dettate in materia di trasparenza 
amministrativa; 
DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica e amministrativa del presente atto; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

1. di liquidare l’importo complessivo di € 1.272,46 (milleduecentosettantadue/46) IVA di legge inclusa -  in 
favore della Ditta Eko Design S.r.l., con sede in Viale A. Vespucci, 163/1 – 65126 Pescara CF/P. IVA 
01975560689, significando che detta somma trova capienza nello stanziamento complessivo del 
capitolo 61410/3 denominato “Spese per il finanziamento della gestione dei centri di servizi culturali” – 
cod. U 1.03.02.02.000, giusto l’impegno di spesa n. 1803/24 assunto con Determinazione n. DPH003/129 
del 08/04/2024; 

2. di dare atto che, con riferimento agli obblighi delineati dall’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito il CIG B11FA0675F; 

3. di dare atto che il DURC con Prot. INPS_41176794 e con scadenza 28/09/2024 attesta che la Ditta 
creditrice è in regola con i versamenti contributivi nei confronti dell’INAIL e dell’INPS (in allegato); 

4. di richiedere al Servizio Ragioneria generale il pagamento della fattura elettronica n.59/24 del 
10/04/2024, acquisita agli atti con prot. 3286/24 e soggetta alla scissione dei pagamenti: 

o imponibile 1.043,00 (millequarantatre/00) in favore della Ditta Eko Design S.r.l. - CF/P. IVA 
01975560689, tramite accredito nel c/c bancario e/o postale alla medesima intestato ed 
esattamente riportato in fattura, di cui alla dichiarazione di tracciabilità (in allegato); 

o IVA 22% € 229,46 (duecentoventinove/46) all’Erario a mezzo di F24EP; 
di dare atto che si adempierà all’obbligo di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013 ss.mm.ii., 
procedendo all’inserimento della presente determinazione sul sito web della Regione 
Abruzzo alla Sezione “Amministrazione Trasparente” – Sottosezione “Bandi di Gara e 



Contratti”; 
5. di trasmettere il presente provvedimento 

-  alla Direzione del Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo - DPH; 
-  al Dipartimento Risorse, Servizio Ragioneria generale - DPB014. 
 

 
 

La Dirigente ad interim 
del Servizio Beni ed Attività culturali (DPH003) 

Dott.ssa Ester Di Cino 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’Estenditrice e Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Filomena Piccioni 

FIRMATO ELETTRONICAMENTE 


		2024-06-14T09:57:13+0200
	ESTER DI CINO




